
 
 
 
 
 
 
   
 

  
 

  

 

 

 
 

NOTA OFICIAL Nº 097/13   Rio de Janeiro, 23 de Maio de 2013. 
       De ordem do Sr. Presidente e de acordo 

com as normas legais vigentes para 
conhecimento das Federações Filiadas e a 
devida execução de todos aqueles que 
devem obediência à legislação em vigor, 
publica-se o seguinte: 
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Nada consta 
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 Nada consta 
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 Nada consta 
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 Nada consta 

   

VIII - VIVA VÔLEI           

 Nada consta 
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Unidade: COBRAV 
     cobrav@volei.org.br 

 

1. CIRCUITO BANCO DO BRASIL DE VOLEIBOL DE PRAIA SUB19 

Escala de árbitros para o CBBVP SUB 19, que acontecerá em Belo Horizonte/MG nos dias 

23 a 26 de Maio de 2013. 

 
Ressaltamos que os árbitros escalados para essa competição, além de atuarem como 
árbitros, também desempenharão as funções de JUIZ DE LINHA e APONTADOR. 
 
COORDENADOR DE ARBITRAGEM: 

 Malbha Tahan de Lima Gomes 

 
ASSISTENTE DE COORDENAÇÃO 

 Donizete de Souza  

 
ÁRBITROS: 

 Josenilson Mesquita AC 

 Hugo Cesar da Silva Maciel AL 

 Rogerio Ramos De Souza AM 

 Geremias Souza Ferreira AP 

 Jorge Luiz Pinto Macedo BA 

 Elton Medeiros Oliveira DF 

 Augusto Cezar Borges de Rezende ES 

 Fernando Paes de Pontes ES 

 Marcelo Valente de Oliveira MA 

 Jorge Antonio Braziel da Silva MG 

 Jackson Mendonça Nunes MS 

 Marcus Aurelio Gonçalves de Araujo MT 

 Biratan dos Santos Palmeira PA 

 José André da Silva PE 

 Ricardo Hugo Rodrigues Souza PB 

 Adriano Feitoza Dias PB 

 Sergio Henrique Evangelista Ferreira PI 

 Sostenes Cavalcante Mendonça TO 

 Fabiano Carlão da Silva PR 

 Raimundo Felipe de Azevedo Júnior RN 

 Marco Antonio Silva de Araújo RJ 

 Ewerton Oliveira de Miranda RJ 

 David Henrique Moraes Dos Santos RR 

 Marcelo Timm Avila RS 

 Carlos Eduardo Silva SC 

 Anderson Aparecido Silva Correia SP 

 Luiz Alan Silva Saraiva SE 

 Aderval Vieira de França SE 

 Maisa dos Santos Pavan RO 

 Vanessa Mara Redes PR 
 

 

 

 

Carlos Antônio Rios 
Presidente da COBRAV 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
1. INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 116.856 GIANDERSON VIEIRA GOMES 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 116.857 JOSEPH VIEIRA DE MOURA BUENO 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 116.858 LUIZ FERNANDO GOMES DA SILVA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 113.540 ADSTHON BRUNO PAIVA DA HORA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 113.543 BRUNO SCHIMAIDA DE LIMA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 104.669 EDUARDO DA SILVA COUTINHO 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 107.431 GUSTAVO MAGALHÃES DA SILVA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 104.674 LEISON BRUNO BORA PINHEIRO 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 113.546 MATEUS VINICIUS NEVES CIENIAWA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 104.676 LUCAS ALEHANDRO ROSA PADILHA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 109.166 VINICIUS GONÇALVES PENA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 96.750 LUIS FERNANDO KUBISKI 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 102.447 EVERSON DO ROSARIO FERREIRA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 98.358 MONICA PRISCILA ROLIM GARCIA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.865 GIULIA PAES BARRETO BENATTO 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.866 JULIA DEZORDI RUAS 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.867 
JULIANA LAURA ZDANUK DE 

SOUZA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.868 KHAUANA CARVALHO DE LIMA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.869 LINA ZUCCHERELLI DE PAULA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.870 MARCELLA SCARAMUZZA MACEDO 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.871 
MARIA FERNANDA PUNDEK 

BRANCO 
31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.872 MARIANA ALVES DE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.873 RAIANA RABISTEK LUCIW 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.874 
RAYTCHELLE DOS SANTOS 

MIRANDA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.875 ROBERTA MOLETTA BRUGGER 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.876 
SUELEN CAROLINE DE CHRISTO 

CUSTODIO 
31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.877 SUZANA SZPAK DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.878 
ANA PAULA MATTA MERCER 

MOURÃO 
31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.889 HELOISA MORO TEIXEIRA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.890 VICTORIA HANSEL DE SA BARRETO 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.879 ANA CAROLINA RIBEIRO BASTOS 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.880 
ELZA ANDRESSA DE ALMEIDA 

MACHADO 
31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.881 GIOVANNA DA SILVA BARBOSA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.882 JESSICA BUENO MARTINS 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.883 
JULIA EDUARDA SIQUEIRA 

OLIVEIRA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.884 KAREN MILLENA NUNES LOPES 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.885 MARIA ISABEL STADLER 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.886 ALICE DE PAULA BIASSIO 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.887 
SABRINA HAYRA SANTOS 

TREVIZAN 
31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.888 
TIFANY APARECIDA SANTOS 

NASCIMENTO 
31/DEZEMBRO/2013 D 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.892 
MARIA EDUARDA PROBST 

ASSUNÇÃO 
31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P. M. TELÊMACO BORBA 95.651 GRACIELE HEIYT 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P. M. TELÊMACO BORBA 86.875 MONICA CRISTINA SILVA CORREA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE IRATI 102.544 JÉSSICA IULI BABES 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE IRATI 98.254 TACIANE CRISTINA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARANAENSE P.M. DE CASCAVEL 96.492 
THYAGO XAVIER BASTOS WABESKY 

BERTUZZI 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MATOGROSSENSE AA CIN CUIABÁ 116.859 DENYS JOSE CORREA E SILVA 31/AGOSTO/2013 D 

MATOGROSSENSE AA CIN CUIABÁ 116.860 
RAPHAEL ILAYLLANDER BARBOSA 

REME 
31/AGOSTO/2013 D 

MATOGROSSENSE AA CIN CUIABÁ 116.861 
THAINA NAYANNA BORGE DE 

SOUZA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MATOGROSSENSE AA CIN CUIABÁ 79.446 
ALEXANDRE CARVALHO DA 

SILVEIRA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MATOGROSSENSE AA CIN CUIABÁ 112.314 LEONAN LIMA PEREIRA 21/JUNHO/2013 D 

MATOGROSSENSE AA CIN CUIABÁ 109.862 RONI PETERSON BEZERRA 21/JUNHO/2013 D 

MATOGROSSENSE AA CIN CUIABÁ 112.650 WESLEY MIRANDA MADEIRA 21/JUNHO/2013 D 

GAUCHA ASSOCIAÇÃO NÓIA VÔLEI 101.506 LUCAS UELINTON GRACIOLLI 20/JUNHO/2013 CT 

GAUCHA ASSOCIAÇÃO NÓIA VÔLEI 92.249 RAFAEL PRESTES FRANCO 20/JUNHO/2013 CT 

GAUCHA ASSOCIAÇÃO NÓIA VÔLEI 73.153 ADRIANO LAMB 31/DEZEMBRO/2013 D 

GAUCHA ASSOCIAÇÃO NÓIA VÔLEI 33.102 FERNANDO CESAR BATISTA 31/DEZEMBRO/2013 D 

GAUCHA ASSOCIAÇÃO NÓIA VÔLEI 66.077 DANTE ELIAS TREVISAN 31/DEZEMBRO/2013 D 

GAUCHA ASSOCIAÇÃO NÓIA VÔLEI 112.672 
THOMAZ ANDERSON GOMES DE 

SOUZA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

GAUCHA ASSOCIAÇÃO NÓIA VÔLEI 109.210 BRUNO DE CESARO 31/DEZEMBRO/2013 D 

GAUCHA ASSOCIAÇÃO NÓIA VÔLEI 105.447 HENRIQUE FAGUNDES WALTER 31/DEZEMBRO/2013 D 

GAUCHA ASSOCIAÇÃO NÓIA VÔLEI 91.111 VINICIUS CALLEGARO RAGUZZONI 31/DEZEMBRO/2013 D 

GAUCHA ASSOCIAÇÃO NÓIA VÔLEI 101.503 ALEXANDRE MEINECKE MONTEIRO 31/DEZEMBRO/2013 D 

GAUCHA ASSOCIAÇÃO NÓIA VÔLEI 100.628 MARCELO ELTZ 31/DEZEMBRO/2013 D 

GAUCHA ASSOCIAÇÃO NÓIA VÔLEI 112.002 
LEANDRO ROBERTO BITELLO 

JUNIOR 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA UBERLANDIA T.C. 112.277 DARTAGNAN SCALON MACHADO 20/MAIO/2014 D 

MINEIRA UBERLANDIA T.C. 112.278 DOUGLAS ANDRE BERTAMONI 20/MAIO/2014 D 

MINEIRA UBERLANDIA T.C. 109.393 STAEL GOMES DE MACEDO 20/MAIO/2014 D 

MINEIRA 
ASSOC.PRO-ESPORTE E 

RECREAÇÃO 
100.939 CAIO CESAR DOMINGOS DE SOUSA 20/MAIO/2014 D 

MINEIRA ESTRELA DO OESTE CLUBE 87.915 MARINA LUIZA DA SILVA LEAL 31/DEZEMBRO/2013 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 106.530 
ANTONIO RAPHAEL JOTTA MENDES 

DOS SANTOS 
31/DEZEMBRO/2013 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 92.093 
PAULO VITOR VALENTE VASQUEZ 

DE OLIVEIRA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 54.305 JOAO EDUARDO DE PAULA 31/DEZEMBRO/2013 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 88.509 DIEGO MARCHI GONELLA 31/DEZEMBRO/2013 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 91.255 BERNARDO FERREIRA DE ASSIS 31/DEZEMBRO/2013 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 82.626 DANILO CRUZ DE CARVALHO 31/DEZEMBRO/2013 D 

PAULISTA ESCOLA DO CORPO 116.862 
BRUNO GABRIEL CABRAL DE 

ALMEIDA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

PAULISTA ASSOC. LUSO BRAS. DE BAURU 90.980 NAIARA FELIX 15/AGOSTO/2013 D 

CATARINENSE ERWIN PRADE 116.863 FABIANA SCHMIDT 22/MAIO/2014 D 

CATARINENSE S.R. HUMAITA 113.634 ALINE REQUIA BATAI 10/MAIO/2014 D 
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registro@volei.org.br 

 
FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

PARAENSE ASSEMB. PARAENSE 102.837 MATEUS MALTA DE MORAES 31/DEZEMBRO/2013 D 

PARAENSE 
ASSOCIACAO ATLETICA 

ESMAC-ANAN 
98.421 MATEUS CESAR GOUVEIA DA SILVA 24/MAIO/2014 D 

BRASILIENSE AABB 103.415 BRUNA MARQUES NERI 31/DEZEMBRO/2014 D 

MARANHENSE CAM/ANDRÉ JORDÃO 113.942 DANIEL MARTINS PAPINI MOTA 31/DEZEMBRO/2013 D 

RONDONIENSE FACULDADE SÃO LUCAS 103.051 
JOSE FERNANDO MENDONÇA 

AMARAL 
31/DEZEMBRO/2013 D 

ACREANA A.C. JUVENTUS 82.949 
WANKER JOSE FERREIRA 

CARVALHO 
14/MAIO/2016 D 

PERNAMBUCANA C.N. CAPIBARIBE 116.864 EGLECIO SANTOS DA SILVA 31/DEZEMBRO/2013 D 

PERNAMBUCANA C.N. CAPIBARIBE 116.891 TIAGO DOMINGOS DA SILVA 31/DEZEMBRO/2013 D 

 
2. REGISTRO DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.865 GIULIA PAES BARRETO BENATTO 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.866 JULIA DEZORDI RUAS 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.867 JULIANA LAURA ZDANUK DE SOUZA 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.868 KHAUANA CARVALHO DE LIMA 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.869 LINA ZUCCHERELLI DE PAULA 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.870 MARCELLA SCARAMUZZA MACEDO 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.871 MARIA FERNANDA PUNDEK BRANCO 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.872 MARIANA ALVES DE OLIVEIRA 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.873 RAIANA RABISTEK LUCIW 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.874 RAYTCHELLE DOS SANTOS MIRANDA 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.875 ROBERTA MOLETTA BRUGGER 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.876 SUELEN CAROLINE DE CHRISTO CUSTODIO 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.877 SUZANA SZPAK DOS SANTOS 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.878 ANA PAULA MATTA MERCER MOURÃO 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.879 ANA CAROLINA RIBEIRO BASTOS 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.880 ELZA ANDRESSA DE ALMEIDA MACHADO 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.881 GIOVANNA DA SILVA BARBOSA 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.882 JESSICA BUENO MARTINS 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.883 JULIA EDUARDA SIQUEIRA OLIVEIRA 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.884 KAREN MILLENA NUNES LOPES 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.885 MARIA ISABEL STADLER 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.886 ALICE DE PAULA BIASSIO 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.887 SABRINA HAYRA SANTOS TREVIZAN 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.888 TIFANY APARECIDA SANTOS NASCIMENTO 

PARANAENSE P.M. DE TIBAGI 116.892 MARIA EDUARDA PROBST ASSUNÇÃO 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.889 HELOISA MORO TEIXEIRA 

PARANAENSE CLUBE CURITIBANO 116.890 VICTORIA HANSEL DE SA BARRETO 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 116.856 GIANDERSON VIEIRA GOMES 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 116.857 JOSEPH VIEIRA DE MOURA BUENO 

PARANAENSE P.M. DE ARAUCARIA 116.858 LUIZ FERNANDO GOMES DA SILVA 

MATOGROSSENSE AA CIN CUIABÁ 116.859 DENYS JOSE CORREA E SILVA 

MATOGROSSENSE AA CIN CUIABÁ 116.860 RAPHAEL ILAYLLANDER BARBOSA REME 

MATOGROSSENSE AA CIN CUIABÁ 116.861 THAINA NAYANNA BORGE DE SOUZA 

PERNAMBUCANA C.N. CAPIBARIBE 116.864 EGLECIO SANTOS DA SILVA 

PERNAMBUCANA C.N. CAPIBARIBE 116.891 TIAGO DOMINGOS DA SILVA 
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registro@volei.org.br 

 
FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

PAULISTA ESCOLA DO CORPO 116.862 BRUNO GABRIEL CABRAL DE ALMEIDA 

CATARINENSE ERWIN PRADE 116.863 FABIANA SCHMIDT 

 
3. TRANSFERÊNCIA DE ATLETAS 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Brasiliense de Voleibol 
Bruna Marques Neri REG/CBV 103.415
 Transferência No. 1.159 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2014. 
 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Mineira de Voleibol 
Dartagnan Scalon Machado REG/CBV 112.277
 Transferência No. 1.160 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 20/05/2014. 
 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Mineira de Voleibol 
Douglas Andre Bertamoni REG/CBV 112.278
 Transferência No. 1.161 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 20/05/2014. 
 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Paranaense de Volley-ball 
Graciele Heiyt REG/CBV 95.651 
 Transferência No. 1.162 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
 

Da Federação Alagoana de Voleibol para a Federação Paranaense de Volley-ball 
Jéssica Iuli Babes REG/CBV 102.544
 Transferência No. 1.163 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Mineira de Voleibol  
Stael Gomes de Macedo REG/CBV 109.393
 Transferência No. 1.164 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 20/05/2014. 
 

Da Federação Alagoana de Voleibol para a Federação Paranaense de Volley-ball  
Taciane Cristina da Silva REG/CBV 98.254 
 Transferência No. 1.165 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
 

Da Federação Mineira de Voleibol para a Federação Maranhense de Voleibol  
Daniel Martins Papini Mota REG/CBV 113.942
 Transferência No. 1.166 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
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Da Federação Mineira de Voleibol para a Federação Paranaense de Volley-ball 
Monica Cristina Silva Correa REG/CBV 86.875 
 Transferência No. 1.167 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
 

Da Federação Carioca de Volley-ball para a Federação Paulista de Volleyball 
Naiara Felix REG/CBV 90.980 
 Transferência No. 1.168 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 15/08/2013. 
 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Paraense de Voleibol 
Mateus Malta de Moraes REG/CBV 102.837
 Transferência No. 1.169 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Gaúcha de Volley-ball 
Alexandre Meinecke Monteiro REG/CBV 101.503
 Transferência No. 1.170 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
 

Da Federação Paulista de Volleyball para a Federação Gaúcha de Volley-ball 
Marcelo Eltz REG/CBV 100.628
 Transferência No. 1.171 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
 
Da Federação Catarinense de Voleibol para a Federação Gaúcha de Volley-ball 
Leandro Roberto Bitello Junior REG/CBV 112.002
 Transferência No. 1.172 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
 

Da Federação Pernambucana de Voleibol para a Federação Carioca de Volley-ball 
Diego Marchi Gonella REG/CBV 88.509 
 Transferência No. 1.173 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
 

Da Federação Goiana de Voleibol para a Federação Mineira de Voleibol 
Marina Luiza Da Silva Leal REG/CBV 87.915 
 Transferência No. 1.174 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
 

Da Federação Pernambucana de Voleibol para a Federação Carioca de Volley-ball 
Bernardo Ferreira de Assis REG/CBV 91.255 
 Transferência No. 1.175 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
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Da Federação Paranaense de Volley-ball para a Federação Carioca de Volley-ball 
Danilo Cruz De Carvalho REG/CBV 82.626 
 Transferência No. 1.176 

Condição de jogo de 23/05/2013 

Até 31/12/2013. 
 

4. REGISTRO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo o registro dos atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

 
5. RENOVAÇÃO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo a renovação de atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 

4.934 
MARCOS ANTONIO NASCIMENTO DE 

ARAÚJO ACREANA MARCOS ARAÚJO 

2.917 MARIA HERONILDES SALES BATISTA ACREANA HERO 

4.935 MAURICÉLIA MORAIS DE LIMA ACREANA MAURI 

5.312 RAYANE GOMES DA SILVA ACREANA RAYANE 

4.063 SYDYNEY DA SILVA FRANÇA ACREANA SYDYNEY 

 
6. REGISTRO DE TÉCNICOS 

Pela Federação Paraense de Voleibol 

Nível: I 
REG/CBV 3.283 – Maria do Socorro Oliveira Farias 

7. RECADASTRAMENTO DE TÉCNICOS 

FEDERAÇÃO NOME REG/CBV NOVO NIVEL 

PARANAENSE JULIANO THARSO TRINDADE 2.833 III 

 
8. BOLSA ATLETA 

8.1 DECLARAÇÕES 

A Unidade de Registro lista abaixo os atletas que tiveram declarações para inscrição 
e/ou prestação de contas emitidas hoje para o programa Bolsa Atleta. 

 
- Gabriel Soares Pessoa Federação Paulista de Volleyball 
 
- Guilherme Liberal Emina Federação Paulista de Volleyball 
 
- Samuel Marcos da Silva Marins Federação Paulista de Volleyball 
 
- Thiago Almeida de Figueiredo Federação Paulista de Volleyball 
 
- Wagner Pereira da Silva Federação Paulista de Volleyball 
 
- Leandro Nascimento dos Santos Federação Paulista de Volleyball 
 
 
 
 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 

5.908 REGINA DA CRUZ VIEIRA ALVES RONDONIENSE REGINA 

5.909 TAMIELE PINHEIRO DE ARAGÃO RONDONIENSE TAMIELE 

5.910 FRANK QUEIROZ DE PAULA ACREANA FRANK 

5.911 JOAO PAULO LIMA DO NASCIMENTO ACREANA JOAO PAULO 
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- Eduardo Matheus Studzinski Rodrigues Federação Paulista de Volleyball 
 
- Flavia Appel Federação Paulista de Volleyball 
 
- Caroline de Oliveira Saad Gataz Federação Paulista de Volleyball 
 
- Tandara Alves Caixeta Federação Paulista de Volleyball 
 
- Ivna Franco Marra Federação Paulista de Volleyball 
 
- Karine Guerra de Souza Federação Paulista de Volleyball 
 
- Nicolas Bernard Muck dos Santos Federação Gaúcha de Volley-ball 
 
- Fernando André Blauth Federação Gaúcha de Volley-ball 
 
- Amalia Zilio Pereira Federação Catarinense de Voleibol 
  

 
 
 
 
 
 
 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a 
partir desta data.  
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